
STATUT
I shoqerise me përgjegjesi të kufizuar

“AK SWISS COMPANY” SHPK

Ne këtë statut
- “Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, at. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”, i

ndryshuar.
- “Statuti” CshtC Statuti i Shoqerise;
- “Dite të Plota” nC lidhje me periudhen e nJC njoftimi eshtC periudha që nuk e pCrfshin ditën

kur eshtC dhene ose ktir konsiderohet se Cshte dhene njoftimi dhe diten per tC ei]Cn eshte
dhene ose hyn në fuqi njoftimi.

- ShurnicC e thjeshtC jane ortaket qC zoterojue me shurnC se 30% të kapitalit tC Shoqerise.
- ShumieC absolute jane ortaket qC zotCrojnC me shume se 50% te kapitalit te Shoqerise.
- ShurnicC e cilesuarjane oilaket qC zotCrojn Jo me pak se 75% tC kapitalit tC ShoqCrise

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia dhc Adi’esa e Faqes se Internetit (riCse ka)

Neni I
Data e Themelimit, Einri dhe Themeluesit

1. Sot, me 11.03.2021 une, themeluesi, kam krijuar njC shoqeri me pergjegjesi te kufzuar me
ernri e subiektit “AK SWISS COMPANY” sh.p.k dhe emrin tregtar AK SWJSS
COMPANY.

2. Themelttesi i ;lioqCri.sC eshte

- Z. Aziz Kosniaji, I datClindjes 05/03/1969, shtetas kosovar, lindur ne Rzhane. Kosove
dhe banues ne LezhC, Person madhor me zotCsi të plow per Ic vepruar, mbaites i
pashaportes me 1W P00401120 dhe Nr. Personal 1004420299.

Neni 2
Objekti

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e meposhtem

• Bar-restorant. hoteleri
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Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do të JeW e papercaktuar.

Neni 4
Selia

1. Selia e Shoqerise ndodhet në Tirane, në adresen: Rr. Shengjin - Kune, Hotel me Nr. Pas
2/196, ZK 3126, Shengjin Lczhe.

Kreu II
Kapitali i Regjistruar

Neni 5
Viera dhe pagesat e kapitalit të rcgjistniar

I. Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte Leke 100.000 (Njeqind mije leke).
Duke qenc se kjo shume do te depozitohet ne liogarine e Shoqerisc e cila do te hapet pas
regjistrirnit ne QKB. atehere ortaku vendos qe kjo shurne do te paguhet pie) Ii) jo mc vone 3
muaj nga data e regjistrimit te shoqcrise ne QKB, ne liogarine e shoqerise tregtare.
Rregullat e pageses se kesaj shume Jane parashikaur ne kete Statut.

2. PjcsCrnarrja e ortakeve në kapitalin e shoqerise eshte nC perputhje me kontributin e tyre të
meposhtem:

- Aziz Kosmann, i ciii zoteron I kuote me viere nominale prej 100,000 leke dhe
pjesemarrje ne kapilal prej 100,00%.

Lioji I kontributit: ne para

3. Kontributet nC para jane paguar plotesisht dhe menjehere.

Neni 6
Kërkesa per të paguar kuotat dhe tërheqja e kuotave të papaguara

1. Adininistratori/et me të drejta tC plota mund t’u kerkoje/ne ortakeve egzistues ose të rinj të
Shoqerise pagesCn e kontribtiteve W pashlyera tie Iidhje me kuotat e tyre dhe çdo ortak (pus
marrjes së njoftirnit prej 14 Ditesh lë Plota në tC cilin percaktohet koha dhe vendi i krverjes
së pagesCs) i paguan shoqerise shumeri e kerkuar per kuotat e zotCruara. Njoftirni per pagesC
mund te parashikoje shlyerjen me keste tC kontributeve të papaguara. Personi të cilit i
drejtohet nioflimi pCi pagesCn e kontributit do tC jete pCrgjegjes per nJoftimet qC i drejtohen
atij pavaresisht kalimit te mepasshem tC pronësisC së Luotave me tC cilat lidhet njoftimi per
pagesC.
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2. Zoteruesit e perbashket tC nje kuote do tO jenC pergjegjes bashkerisht dhe nC mCnyrC solidare
per shlyerjen e kontrihuteve, sipas njoftimit tC mCsipCrrn.

3. Ne rast se pas njoftirnit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatOse nuk kryhet brenda
afatit tC parashikuar, Adininistratori/et mund tC njoftojne paraprakisht tC pakten
katermbedhjew Dite to Plota personin porgjegjes pOr shiveijen e kontributeve, duke i kOrkuar
pagesOn e shumos së pashlyer sO bashku nie shumat e mundshrne shiese të kamatevoneses.
Njoftimi do IC perrnbaje vendin ku duhet 10 kryhet pagesa dhe dekiarimin se nC rast
moszbatimi tO tij. kuotat tO cilave u referohet njoftimi do tO anulohen.

4. NOse pagesa nuk kryhet brenda afatit tO njoftimit. kuota me tO cilin lidhet njoftimi, pCrpara se
IC kryhet pagesa e korkuar sipas njoflirnit, mund tO anulohet me vendirn te

Administratorit/Ove dhe anulimi do tO pOt fshije të ithO dividendet ose shumat e tjera tO
pagueshme nO Iidhje me kuotat e anuluara dhe tC papaguara den nO mornentin e anulimit.

5. Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund tO shitet, rishpCrndahet ortakOve ose tO
kalohet sipas afateve dhe mCnyrave qO AdrninistratorCt konsiderojne 10 pershtatshrne.

6. Personi, kuota e 18 cilit eshte anuluar, humbet cilesine e ortakut nO Iidic mc kete kuote por
do to jeW personalisht pOrgjegjes ndaj shoqOnise per t gjitha kontnibutet qC do tO shlyheshin
nga ky ortak ndaj shoqOrise no daWn e anulimit 18 kuotos sO bashku me kamatevonesen e
liogaritur pOr keto kontnibute perpara anulimit tO kuotOs.

Neni 7
Liojet e Kuotave, të Drcjtave dhe Kufizimeve

NC perp-iuhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cOnuar to dreitat qO rrjedhin nga kuota ekzistuese,
kuotat n-mid to enictohen inc tO drejtat ose kufizirnet e parashikuara nO vendimin e AsamblesO sO
P6rithshme, tO marie me shumice Ic cilOsuar.

Neni 8
Certifikatat c kuotave

Secili ortak ka 18 drejtC tO pCrfitoje njO certifikate pOr knoWn e zoteruar prej tij. Shoqeria nuk
eshte e detyruar tO Ieshoje mO shume se njO certiflkate pOr kuotat e zotOruara bashkCrisht nga disa
persona dhe dorOzimi i certifikates ndaj perfaqesuesit tO zotOruesve 10 perbashkCt tO kuotave do
tO konsiderohet si dorezim i kryer ndaj tO gjithO zotOruesve to kuotave.
Emrat e zotCruesve IC pOrbashket tO kuolave do 18 rendilen nO certifikatCn e knoWs. Certifikata
nuk do tO gOzojO ci]CsinC e letrCs me vierO.

Neni 9
Mënyrat e fitimit dhe kalimit të knotave

1. Kuotat e kapitalit dhe tO drejtat qC rrjedhin prej tyre mund tC fitohen apo kalohen nepermjet:

• shitblerjes;
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o dhLIrinit;

o trashegimise:

2. NC rastin e kalimit U! kuotave me konratC, kontrata duhet U! behet me shkrim.

3. Ne edo rast, per shitjen e çdo kuote eshte e detyrueshme miratimi i shoqerise me vendim U!
shumices se eilesuar. Nga ky rregufl nuk hejne prjashtim personal me Iidhje familjare dhe çdo
tj elCr.

• NC rastet icur njC ortak kerkon qC t’i shesC kuotat e tij tek nje tjetCr duhet nC çdo rast miratimi
I me shkrim i ortakCve U! tjerC. OrtakCt egzistues kane U! drejtCn e parableres sC kuotave IC
ortakut qC largohet duke u bazuar nC çmimin e kuotes sipas kapitalit therneltar U! dekiaruar
prcj shoqCrise dhe/ose bazuar nC njC vlerCsim U! rnarrC nga njC ekspert I fushCs. Ushtrimi i U!
clrejtes sC parablerjcs do U! mundesohet nC mbledhjen e Asamblese sC PCrgjithshme U!
rìj oltuar rregullisht.

• I nj&!jli rregull ‘1en edhe per dhurimin. NC çdo rast shumica e cilesuar do U! japC miratimin
per dhurimin e aksioneve.

• NC kete rregull ben peijashtim trashegimia ligjore e vCrtetuar sipas Jegjislacionit nC fuqi.
• NC çdo rast ortaku i ri qC do U! vijC nC U! ardhn,en ka detyrim te pranojë kete statut, den sa ai

U! ndryshohet, sipas kushteve U! parashikuara nC kCte slalul.

Nerd 10
Zrnadhimi dhe Zvogëlirni i Kapitalit Thenieltar

1. Asambleja e PCrgjithshrne e Ortakeve, me shumice U! cilesuar, niund U! zmadhojC kapitalin
Ihemellar te shoqerisC duke rritur vieren e kuotave le ortakeve ekzislues nC shumen e
percaktuar nC endimin pCrkalCs. Gjithashtu shoqeria nmnd U! vendose zvogelimin e kapitalit
theinteltar te slioqerisC IIIC vendimin e AsamblesC sC PCrgjilhslimc. U! rnarrC inc shumicen e
cilesuar.

2. Nga Asambleja e Pergjithshme, me shumice tC cilesuar tC votave të ontakCve. do U! miratohet
edhe zmadhin,i I kapilalit me qellim pranimin e ortakeve U! rinj nC shoqeri.

Neni 11

BIerja e Kuotave të Veta

Shoqeria mund tC bleje kuotat e veta dhe tC kryejC pagesa per blerjen e tyre (jo nga uitimet e
shoqerise qC do t’u shperndahen ortakeve apo emetirni i kuotave U! reja ) vetCm nCse shoqenia
permhush kushtet per shperndarjen e fitirneve dhe AdministratorCt lCshojnC nje eertifikate tC
aflesisC paguese IC parashikuar nga ky nen
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Kreu Ill
Asambleja c Pergjithslime

Neni 12
Thirrja e Asantblcsë së Përgjithshme

1. Administratori/Ct me tC drejta të plow, therrasin Asaniblene e Pergjithshme dhe me kerkesen
e ortakeve ( qe perfaqesojne Jo me pak se 5% të kuotave ), do të proçedojne me thirijen e
Asamblese se Pergjithshme.

2. Mhledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftirni te derguar me posW ose
postë clekironike (email) drejtuar çdo ortaku, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave në
zotërim të perbashket. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elekironik duhet të pennbaje
venclin. daten, orCn e mhledhjes dhe rendin e dites dhe do t’u dergohet te gjithe ortakeve, Jo
me vonë se 7 dite te plota përpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblesC.

3. Secilit ortak, së bashku me njoftimin per mbledhjen, i dergohet edhe nurnri PIN per të
mundesuar pJesernarrjen dhe votirnin elektronik nC inbledhJe ( nCse shoqeria ka mundesuar
nJe të tmle ).

4. Kur asainhleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund tC marre
vendime të vlefshrne vetëtn nëse s[wniica absolute eshtC dakord, per te vazhduar rnbledhjen,
pavaresisht parrcgullsise.

Neni 13
Mbledbjet e AsamblesC së PCrgiithshme

1. Asambleja e Pergjithshme merr vendime tC vlefshme vetëm me arritjen e kuorumit te
parashikuar pcr çdo rast. Ortaket ose perfaqesuesii e autorizuar mund të marrin pjese
nCpCrmjet mjeteve elekironike, perfshire telekonferencen (conference call), audio ose audio-
video. Ortaket qC marrin pjcse me rnjete komunikimi elektronik kane tC drejte tC votojnë
nepermjet mmrit PIN qC i’u eshte derguar së bashku me njoftimin per mbledhjen e
Asamblesë se Pergjithshme,

2. i-\dminislratori me te drejta te plota eakiohet Kryetar i mbledhjes si edhe nje person tjeter per
te mbajlur proeesverhalin e saj.

3. Nese asnë prej Administratoreve nuk deshiron të caktohet si Kryetar I mbledhjes ose nCse
asnje prej Administratoreve nuk eshte i pranishCm per pesembedhjete minuta duke filluar nga
ora e eaktuar per fillimin e mbledhjes, ortaket e pranishem me te drejte vote, me shumiee te

thjeshte, zgjedhin njërin prej tyre si Kryetar te mbledhJes.
4. Administratori, edhe nëse nuk eshte ortak, ka të dreJten e pJesemarrjes si edhe te manC fjalen

në çdo mbledhJe tC Asamblese se Pergjithshme.
5. Kryetari, me peiqimin e Asamblese sC Pergithshme të mblcdhur në perputhje me kuorumin e

caktuar me ligj, mund (dhe eshte i detyruar nCse kerkohet nga Asambleja e Pergjithshme), të

shtyje mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. por në mbledhjen e dyte mund të diskutohen
vetem ato çeshtje të cHat do te ishin diskutuar rregullisht nCse nuk do te ishie shtyre nbledhja
e meparshme. Kur mbledhja e Asamhkse sC Pergjithshme shtyhet te pakten katermbedhjete
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dite, njoftinii do të kuyhet tC pakten shtate DitC tC Piota pCrpara kesaj date dhe nC tC do tC
percakiohet ora dhe vendi i mbledhjes sC shtvre dhe pershkri iii i pergjithshern i iendit tC

dites. Ne rast tC kundert, dhenia e njoftiinit nuk eshte e nevojshme.
6. Asambleja vendos me votim tC hapur me pCrjashtim tC rastit kur pCrpara ose gjatU dekiarimit

tC rezultatit. kur kCrkohet nC niCnyrCn e duhur njC votiin i fshehte. Votimi i fshehte inund te
kerkohet nga:

i. Kryetari; ose
ii. Nje ortak ose ortakCt që perfaqCsojnC te pakteri pesC per qind tC kapitalit themeltar tC

shoqerise. KCrkesa e bere nga nje perfaqesues i autorizuar i ortakut ka te njëjtCn vlerC

me kerkesen e paraqitur nga ‘etC ortaku.
7. Deklarirni I Kryetarit dhe icgiistrirni perkates nC procesverbalin e mbledhjes se

i. vendimi eshte marre në rnCnyrC unanime, ose
ii. me njC shurnit tC caktuar, ose
iii. nuk eshte miratuar apo nuk Cshte miratuar me një shumice tC caktuar

perben prove perfundimtai e të ketij fkIi, pa pasur nevoje per numCrimin e votave tC reislruara
pro ose kunder vendimit.
8. Ne rast se ka kundershtimc nga ortaket per kete dekiarate, do tii zhvillohet njC votim I fshehte

nC lidhje me percaktimin e nurnrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni 14
Votat e Ortakvc

1. Pervec rasteve kur në kCte statut kerkohet nje shumieC e caktuar ne vendim manje, per
çeshije proçeduriale te mh]rdhjes, çdo kuote ijep tC drejwn e njC vote:
i. ortakut tC pranishem (ne rastin kur eshte individ) apo perfaqesuesit tC autorizuar prej tij

ose
ii. ortakut (ne rastin kur eshte person juridik) i ciii eshte i pranishCin p&mes perfaqesuesit

Iigjor apo perfaqesuesit tC autorizuar lie mCnyrC tC rregullt.
2. çdo kundCrshtirn në kohe p5r cilesinC e nje votuesi do t’i komunikohet Kryetarit, vendimi i

te cult do të jeW perlundimtar. TC gjitha votat e pakundershtuara ne njC mbiedhjc
mbledhje të shtyre do tC jene tC viefshme.

3. Administratoret e shoqerise nuk mund tC vcprojnC si perfaqesues tC ortakeve nC asarnhlene e
pCrgjithshme.

Neni 15
Votirni me Proknrë

1. PerfaqL5suesi do tC en1erohet uga ortaku ( individ apo person juridik ) sipas formes se
meposhtrne (ose nC formen qC niund te miratohet nga Adrninistraiori/Ct):

“AK SWISS COMPANY”
line/Ne i/tC nenshkruari/t. ne cilesine e ortakutlortakeve tC shoqerisC se lartpermendur.
emCroj/mC , ose nC pamundesi të tij në cilesinC e perfaqesuesit/ve
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tirn/tonC per te votuar nC einCr/emrat tin,Itone dhe nC Hogarine time/tone tie mhledhjen e
Asamblese se P8rgjithslmie tC slioqerise e cila do tC rnbahet mC dhe nC çdo mbledhje tC
shtyre.
Nenshkniar tue

2. NC rastet kur ortaket do ta percaklojne vete votimin per çcshtjenlet konkrete, caktimi i
pCrfaqCsuesit behet sipas fbrni5s sC meposhtme (ose nC formen qC mund te miratohet nga
AdministratorCt):

“AK SWISS COMPANY”
Une,’Ne i/IC nCnshkruari/i , ne cflesinë e ortakut/ortakeve w shoqerise sC artperrnendur.
einCroj/mC , ose nC pamundë3si tC tiJ, nC cilesine e perfaqesuesit/ve
timitone per te votuar nC ernCr/ernrat tim/tonC dhe nC Ilogarine time/tonC nC mb!edhjen e
Asamblese se PCrgjithshrne tC shoqerise e cila do tC rnbaliet me dhe nC çdo mbledhje te

shtyre.

Vota eshtC Si rnC poshte

Vendimi Nr. 1, nC lidhje me : * pro tkunder
Vendimi Nr. 2, tie lidhje tue *pro *kijndr
(*cIo të ,&h/he! 2g/edhja e padeshiruarj

Pëi’i’eç udhezimeve íë mesipënne. perfaqesuesi imtnd !è voto/ë ose ahsteno/e,siç e qitan te
ctr.sje hine.
NCnshkruar me

3. EmCi imi me shkrirn i perfaqesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratoret, depozitohet

i. ne seline. e shoqerise ose
ii. nC nje vend ijeter brenda telTitorit tC Republikes se ShqiperisC. ose
iii. nC adresen e deges apo zyrCs sC pCrfaqesimil se shoqerise ku do te kryhet rnbledhja.

sic percaktohet ne njoftimin pCr rnbledhjcn e AsamblesC se Pergjithshme ose nC ficsdn per tC
caktuar nje perfaqesues te derguar nga shoqeria nC Iidhje me mbledhjen e AsamblesC se

PCrgj ill i slime,

4. Akti i emCrirnit te perfaqesuesit duhel tC depozitohet Jo me vonC se 48 ore pCrpara ores se

rnbledhjes ose mbledhjes sC shtyre, nC te cilen duhet tC votojC pCrfaqesuesi.

5. Ne ra,st se akti i emCrimit te perfaqesucsitjepet neperrnjet komunikimit elektronik tC derguar
tiC adresë.n elektronike (email) sipas percaktimeve tC nenit 4. tC kCtij Statuti. ky akt duhet tC

merrel jo mC vonC se 48 ore pCrpara ores sC mbledhjes ose mbledhjes se shtyre nC IC cilen
duhet te votojC perfaqesuesi.
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Neni 16
Perjashtirni uga e drejta e votes

1. Otaku nuk mund tC ushtroje te drejten e votes nCse asambleja e përgjithshme me shumice të
cilesuar. merr vendim per:

i. vlerCsimin e veprinflarist sC tij
ii. shuarjen ape faijen e ndonje detyrimi nC ngarkim IC tij;
iii. ngritjen e uje padie ndaj tij prej shoqerise;
iv. dhenien ose jo tC pCrfitimeve tC reja.

2. Kur ortaku perfaqesohet nga njC perfaqesues i autorizuar, edhe i autorizuari vieresohet IC jeW
ne IC njejtin konilikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 17
Hetimet e posaçnie

Personi ose personat qC plotesojne kushlet per tC kerkuar emCriinin apo zevendesimin e njC
cksperti te fushes paraqesin njC kerkese tC tille nCpCnnjet depozitirnit tC nje dekiarate noteriale nC
selinë e shoqCrisC e ella vCrteton se personi ose personat plolCsojnC kushtel pCr kryerjen e kCtij
veprimi. Ne edo rasi cilido eksliert ijashlem do Ic zidhet me shumice Ic cilcsuar.

KREU IV
Administratorilët

Neni 18
Emërirni I Administratoreve

1. Asambleja e pCrgjilhshrne. me shumice te cilesuar. emCron një ose me shuine persona fizike
si administratore te shoqerise. me te drcjta te plota. Afati i emCrimit. eshte 5 vjet, me te drejte
ri pCrtCri tj ej e.

2. Asambleja e pergjithshrne, me shumice të thjeshte, cmcion njC ose me shume persona fizike
si administratore tC shoqerise, me te drejta te kufizuara, te cilet do te mbikqyrin aktivitetin e
perditshem te shoqerise, por pa te drejta mbi edo forme te marredhenies financiare me
bankat, me shtetin dhe edo pale te trete tjeter.Afati i emCrimit, eshte 5 vjet, me IC drejte
ripCrte itjeje. Ne edo rast, administratori me te drejta te kufizuara mund te cinerohet vetem
nese ka ne detyre te pakten nje administrator me te drejta te plota.

3. Nese shoqeria do tC jete shoqeri tregtare mCmC. administratorCt nuk mund IC emCrohen si
administratore tC njC shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. çdo emCrim i bere nC kundershtirn
me kCto dispozita CshtC i pavlefshem.

4. AdininistratorCt e shoqCrise. mund tC emCrohen si administratore IC një dege apo zyre
pCrfaqCsie te shoqerise.
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5. Personi i rneposhtem caktohet si Administrator me te drejta te plota te shoqerise me afat 5
vjet nga momeLiti i emerimit te tij

Të dhënat e identifikiinit:

- Z. Aziz Kosman, i datelindjes 05/03/1969, shteias kosovar. lindur ne Rzhane, Kosove
dhe hanues ne Lezhe. Person madhor me zotOsi tO ploW pOr tO vepruar, mbajtes i
pashaportes me nr P00401120 dbc Nr. Persona! 1004420299.

Neni 19
Kompetencat c Administratorit/ëve

Administratori/et me tO drejta të plota kane të drejtO dhe detyrohen tO:

1. kryejno to gjitha veprimet e administrimit to veprimtarisO tregtare tO shoqeriso, duke zbatuar
politikat tregtare, tO vendosura nga asambleja e pOrgjithshme;

2. perfaqOsoj nO shoqOrine tregtare;
3. kujdesen pOr rnbajtjen e saktO e tO rregullt tO dokumenteve dhe tO librave kontabol to

shoqoriso:
4. pOrgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, hilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO

veprmtarise dhe, sO hashlui me propozimet pOr shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kOto
dokutnente pOrpara asaniblesO so prpjitIishme per miratim;

S. krijojne njO sistem paralajmOriini nO kohen e duhur pOr rrethanat, qO kercOnojnO mbarOvajtjcn
e veprinflarisO dhe ekzistencOn e shoqerise;

6. kryejnO regjistrimet dhe dOrgojnO tO dhenat e delyrueshme tO shoqerisO, sic parashikohet nO
ligjin per Qendren Kombetare to Bisnesit;

7. raportojnO pOipaxa asambleso sO pergjitbsluuc nO lidhje inc zbatiinin c politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve tO posaçmc me rOndosi to veçantO per veprimtarine e shoqeriso
tregtare;

8. kryejnO detyra tO tjera tO percaktuara nO Iigj dhe nO statut.
9. Administratori/etjanO tO detyruar to therrasin AsarnblcnO e POrgjithshme, nO rastet kur:

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve tO ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rrcziku qO aktivet e shoqerise nuk i mhulojnO detyrimet e kerkueshme brenda 3
rnuajve nO vazhdini.

ii. shoqeria propozon tO shesO apo tO disponojO nO menyrO ijetOr, aktivc to cilat kane njO
viero me to lartO se 5 per qind tO aseteve tO shoqOrisO, qO rezulton nO pasqyrat e fundil
financiare tO certifikuara.

iii. shoqoria, brenda 2 viteve tO pam pas regjistrimit tO saj, propozon tO blejO nga njO
ortak pasuri, qO kane viere mO tO larte se 5 per qind IC aseteve tO shoqerise, qO
rezulton nO pasqyrat e fundit financiare to certifikuara.
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10. Nese asambleja pergjithshme emOrou mO shume se njE administrator, ata e administroJne
bashkerisht shoqOrinO.

11. Asambleja e pergjithshme mund to shkarkoje administratorin nO cdo kohe me te njejten
menyre qe ai eshte zgjedhur, sipas shumices perkatese. Padite, qO lidhen me shperblimin e
administratorit, nO baze to marredhenieve kontraktore me shoqerint5, rregullohen sipas
dispozitave ligjore nO fliqi.

Neni 20
POrfaqlsimi

1. Kufizimet e tagrave tO pOrfhqosimit to administratorOve i kunderdrejtohen paleve tO treta. NO
çdo rast OshtO pergjegjesi e administratorit qO nO takime apo marreveshjc mc palO tO treta tO
dorezojO ekstratin e Rregjistrit Tregtar me tO dhOnat e Shoqerise.

2. Administratorot, qO perfaqesojne bashkerisht shoqerine tregtare, mund tO autorizoJne njO apo
disa prej tyre pOr kryerjen e disa veprimeve to caktuara apo pOr kryerJen e disa kategorive to
caktuara veprimesh. Njoftimet qe i drejtohen secilit prej administratorEve janO tO vlefshme
dhe detyruese pOr shoqerine.

3. Tagrat e perfacjesimit to administratorove dhe cdo ndryshim I tyre njoftohen pOr rcgjistrim
pratt QendrOs Kombetare tO Iiiznesit.

4. Administratoret mund t’ua delegojnO konipetcncat e tyre çdo komiteti i ciii pOrbehet nga ijë
ose me shume Adniinistratore. çdo delegim kompeteneash mum! to kryhet nO pOrputhje me
kuslitet qO mund tO vendosin AdministratorOt dhe mund tO revokohet ose ndryshohet.
Administratoret nuk niund tO delegojne detyrimet e tyre Iigjore.

Neni2l
Shkarkimi i AdministratorOve

Detyra e Adminisiratorit përiltndon nO rast se:
1. shkarkohet nga detyra;
2. personi ndodhet nO gjendje paaftOsie paguese, nO rastet e dOmshperblimit dhe Jo vetOm;
3. personi yuan ose mund tO vuajO rip çrregullime mendore;
4. personi jep dorehecijen nga detyra duke njoftuar shoqerine Jo mO pak se 30 dite pOrpara.

NenI 22
ShpOrbIimi, POrfitimet c tjera dhe Shpenzlniet e AdministratorOve

I. Administratoret me tO drejta to plota shperblehen nO baze të skemes sO vendosur nga
Asambleja e Pergjithshme, me vendim to shumices sO dilesuar.

2. AdministratorOt me tO drejta tekufizuara shperblchen nO baa to skemes sO vendosur nga
Asambleja e Pergjithshme, me vendim to shumicOs sO thjeshte, por nO asnjO rast nuk do tO
shpreblehen mO shuntO se 75% e pages sO Administratorit me tO drejta tO plota.POrjashtim nga
ky rregull bOn vendim marrja e shunicOs sO cijesuar.
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3. Asambleja e PCrgjithshme mund IC parashikoje pCrfitime, nCpCrmJet shpCrblimeve nC para,
pensione, sigurirne ose forma 18 tjera, pCr
I. çdo person i ciii ka qenC por nuk Cshte me nC detyre apo i punCsuar ne shoqCri. ne shoqeri

IC ijera iC cilal janC ose kane qenC shoqeri te konirolluara ose ne shoqeri paraardhCse tC
shoqCrisC ekzistuese apo IC fihialeve tC saj,

ii. per çdo familjar tC tyre (pCrfshirC bashkCshortin!en, ish-bashkCshortin!en) ose persona tC

cilet Jane ose ishin nC varCsi IC lyre.
4. ShpCrblirnit baze IC administratoreve mund t’i behen shtesa. qC mund tC jenC perqindje ne

fitinI ose tC ngjashme.
5. AdrninistratorCve mund t’iu paguhen tC glitha shpenzimet e ud]ielimii, akornodimit dhe

shpenzirne IC Ijera nC lidhje me pjesemariJen e lyre nC rnbledhjet e AdrninistratorCve ose tC

komiteteve IC AdministratorCve ose IC AsamblesC sC PCrgjithshme si edhe ne Ievizjet
drcjt/per fihialet e shoqerise, nC Iidhje me perrnbushjen e detyrave IC tyre.

Neni 23
Mbledhjet e Adruinistratorëve

1. Mbledhjet c AdministralorCve dote mbahen sipas nevojave IC aktivitetit treglar IC shoqerise.
2. Asambleja e PCrglilhshme eakton njCrin prej AdministratorCve inc te drejta Ic piola, me

detyrCn e Kryetarit IC mbledhjes sC Administratoreve, i ciii mund te shkarkohet nC çdo kohC
nga Rio detyre. Kryetari do IC drejlojC çdo mbiedhje te AdministratorCve nC IC cilat ai CshtC i
pranishCm. NC rast se Kryetari nuk dCshiron te drejlojC rnbledhjen apo nuk CshIC i pranishern
brenda pesC minutave nga ora e cakiuar Nr mbledhjen. AdministratorCt e pranishCrn mund tC
emCrojnC njCrin prc tyre si Krvetar Ie mbledhjes.

3. cehtjI e rendit te ditCs vendosen me shumicCn e volave IC pjesCmarrCsve. Ne rasl numri tC
barabarle volash, ‘ola e Kryetarit do IC JeW vendimlare.

4. TC gjilha aktel e kryera nga rnhiedhja e Adrninistratoreve, ose nga njC komitel i
Administratoreve, apo nga persona IC cilul veprojnC si AdminislratorC. pavarCsisht nCse bChel
e ditur me vonC se ka pasur inangCsi nC emCrimin e njC Adminislratori ose njCri prej lyre ka
qenC i skualifikuar nga rnbajtja e kCsaj detyre, ose nuk kishin IC drejte IC votonin, do IC
konsiderohen tC vlefshme njClloj sikur keta persona IC ishin emCruar rregullisht dhe IC ishin
cilCsuar e IC vazhdonin delyren si AdrninistraiorC dhe IC kishin te drejte IC votonin nC
rnb1ed1e.

5. Vendimi mc shkrim i nenshkruar nga tC gjilhC Adininisiratoret qC kane tC drejtC IC njoftohen
per mbledhjen e Administratoreve ose nga komiteli i Adminisiratoreve do IC konsiderohet si
vlefshCrn dhe i efektshCm njelloj Si IC ishle miratuar në mhledhjen e AdrninistratorCve, e
mbledhur dhe e zhvilluar n’egullisht.
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Neni 24
Kufizimet nU Votimet e Administratorëve

1. Administratoret nuk do iC lidhin rnarrCveshje ose votojnC nC mbledbjen e Administraloreve
per çeshtje nC IC cilin kern anCtarC kane. direkt ose indirekt, njC interes apo detyrim i ciii
ethte material, qC eshte apo mund tC jeW nC kundershnin me interesat e shoqerise, den nC
momentin kur në mbledhjen e Asamblese sC Pergjithshme. IC ithe anCtarCt kane rCnC
dakord qC:

i. te autorizojnC lidhjen e kesaJ marreveshje dhe
ii. W autorizojne kete anCtar qC te votojC nC lidhje me kete çeshlje.

2. Autorizimi mund tC jete I pCrgjithshem ose i posac8rn per njC çCshtjc IC caktuar. Autonizimi i
pergjithshCm duliet tC regjistrohet pranC Qendres Kombetare tC Biznesit.

3. !ota e Administratorit nuk do tC ilogaritet nC kuorumin e pjesCniarrCsve ne mbledhje nC
]idlije me vendirnin per t cilin ky anetar nuk ka tC drejte tC votojC.

4. Ne rast se nC mbledhjen e Administratoreve ose IC komitetit tC AdministratorCve diskutohet
një çCshtje e lidhur me te drejten e votes sC nJC Administratori, çeslnja mund ti drejtohet
Kxyetarit tC mbledhjes. pCrpara pCrfundiniit tC rnbledhjes, dhe vendimi I tij lidhur me çdo
Administrator te ndryshern uga ai ‘ete do tC jeW perftmdimtar dhe i formes SC prerC.

Neni 25
Procesverbalet e Mbledhjcve të AdministratorUve

Administiatoret kujdesen qC ne libra IC posaçCrn te mhahen procesverbalet e:

1. te jitha takimeve IC kryera nga Adrninistratoret; dhe
2. te gjitha mbledhjeve tC Asamblese se Pergjithshme, mbledhjeve tC Adminisiratoreve dhe

komiteteve IC Adminisiratoreve, perfsbire edhe emrat e Administratoreve IC pranishCm nC
keto mbledhjc.

KREUV

DegUt dhe zyrat e pUrfaqUsimit

Neni 26

Hapja e degUve dhe zyrave tU pUrfaqUsimit

I. Shoqeria ka IC drejtC te hape dege dhe zyra perfaqesimi brenda apo jashte shtetit. Personal
pergjegjes ir administrirnin me te drejia te plota te shoqerise mund tC vendosin hapjen e
lyre.

2. Deget janC vende tC ushtniinit IC veprimtanisC tregtare dhe kane të njejtin personalitet juridik
me shoqCrine. Mo veprojnC nC mCnyrC tC qendrueshme, organizohen dhe administrohen me
ete si dhe ushtrojne veprimtari me pale te treta, nC emCr tC shoqerise.

3. Zyrat e perfaqesimit Jane vende tC veprimtanisC tregtare tC shoqerise dhe kane te njejtin
personalitet juridik me shoqerine. Zyrat e perfaqesimit nuk kane si qellim krijimin e te

Faqe 12 nga 14



ardhurave, por nxitjen e veprimtarisC së shoqerise. Keto zyra mund W lidhin man’eveshje nC
emër e per Hogan tC saj.

4. Nëse deget dhe zyrat e perfaqesimit të shoqerise kiijojne faqe interned. ato duhet të
publikojne nunirin unik W identifikimit tC shoqerise nC kete faqe interneti.

5. Dega vepron nCn ernrin e regjistruar të shoqerise , si dhe nCn ernrin e saj.
6. Perfaqesuesi i deges apo zyrës se perfaqesirnit, emerohet me shurnice te cilesuar të asamblese

sC ortakeve, i ciii sipas rastit mund tC jetC adrnnistratori i shoqerise dhe/ose nje person tjetCr.

Neni 27
Funksionimi I degeve dhe zyrave të perfaqesimit

1. Administratori inc të drejta te plotai shoqerise, administron punën dhe aktivitetin e deges apo
zyres se perfaqesimit.

2. Sipas rastit shoqeiia mund të dergoje te punojC nC dege apo zyra perfaqesimi, stafin e vet W
punCsuar nC Shqiperi ose mund të punCsojC stafne vendin kti ushtrohet aktivitet.

Kreu VI
Dividendët dhe Kalimi I Fitimeve në Kapitalin Therneltar

Neni 28
Pivid endët

1. Paspiotesimit tC detyrimeve ligjore dhe dekiarimit nga adminsitratori/et per aftesine paguese,
shoqeria me shumieC të cilesuar të votave se Asamblese sC Pergjithshme mund të dekiaroje
shperndarjen e dividendeve në perputhje mc IC drejtat perkatese te ortakeve.

2. DividendCt do tC dekiarohen dhe paguhen nC pCrputhje mc kuolat e zotCruara prej secilit
ortak. NC rast se kuola emetohet me kushtin e perfitimit tC dividendit nga njC date e caktuar.
dividendi do tC paguhet nC pCrputhje me kCtC kusht.

3. Asnje dividend ose pagesC nC para qC hdhet me njC kuote nuk do tC rnbarte interesa ndaj
shoqerise nCse nuk parashikohet nga tC drejtat qC lidhen me kuoten.

‘1. cd dividend qC nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dyinbLd1ij etC vjetCve nga data e
maturimit, ne rast se vendoset me shumice tC cilesuar votash nga Asambieja e Pergiithshme,
do te perfitohet nga shoqeria e cila nuk do tC jete me e detyruar qC ta paguajë ate.

Neni 29
Kalimi i Fitirneve në Kapitalin Themeltar

Administratori/Ct. pas vendimit të manC nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te cilesuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara nC legjisiacionin nC fuqi. inund tC
vendosin te kalojne nC kapitalin therneitar tC shoqerisC fitimet e pashperndara tC cilat nuk do te
perdoren per tC paguar dividende preferenciaie apo shuma tC tjeia te parashikuara per rezervat e
kapitalit te shoqerise,
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Kreu VII
Prishja due njoftimet

Neni 30
Prishja dhe likuidimi

ShoqCria do te prishet:
1. kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC tlwinelirnin e sai;
2. me vendim të shumices sC cilesuar se asamblese se përgjithshme;
3. me hapjen e proçedurave të falimentimil;
4. me vendirn të gykates;
5. per arsye W ijera, IC parashikuara nC slatul
6. nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte ujofluar pezullimi i

veprimtarisC nC Qendrdn Kombetare tC Biznesil

Prishja e shoqerise ka si pasojC hapjen e proçedurave tC likuidimit nC gjcndjen e aflesise paguese,
me perjashtirn tC rasteve kur eshte nisur një procedure falimentirni.

Neni 31
Ndarja apo hashkimi me pUrthithje

1. Shoqeria inund ie trasnfonnohet inc ndmje apo mund tC hashkohet me perihithje me shoqeri
tC tjera treglare.

2. Per kete rast Jo te vendosin ortaket qC kane shumicen e cilesuar tC kapilalit te shoqerise.

Neni 32
Nj oftimet

1. Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve te Stalulil. cluhet IC jenë me shkrini
ose (jiese zhatohet) nepermjet komunikinjil elektronik nC adresen e parashikuar sipas nenit 4
tC ketij Statuti dhe jariC tC vlefshme nC Iidhje me kohen e njoftuar per kete qellirn dhe
personin qC kryen njoftimin. Njoftimi elektronik do te merret i mirCqënC me çdo email me tC

cilin Cshte pergjigjur të pakten njC here administratori i shoqerisC.
2. Shoqeria mund tC njofloje nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me leter porosi

me kthim pergjigje tie adresën e regjisIrua te ortakut ose nC adresen apo postCn elektronike
(nCse ka) që i eshtC njoftuar shoqerise nga ortaku. Kur ka disa bashkezoterues të njC kuote, IC
itha njoftimet i jepen perfaqesuesit tC lyre IC perbashket.

3. Ky Statut sC bashku inc ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, komuiiikimet
dhe procesverbalet e dhCna nga shoqeria do tC publikohet nga AdministratorCt nC faqen e
internetit të shoqerise, sipas parashikimeve tC nenit 4 tC kCtij Statuti (nese zbatohet).

4. Per ato qC nuk iarashikohen nC kete statut do 18 referohet nC legjislacionin shqiptar nC fuqi.

Ortaku Themelues

Aziz Kosmann
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGSEGJESI TE KUFIZUAR

“AK SWISS COMPANY” SHPIC

Sot. me dale 11/03/2021, u paraqhen personaiisht:

- Z. Aziz Kosman. i dateiindjes 05/03/1 969, shtetas kosovar. lindur ne Rzhane. Kosovë
dhe banues ne Lezhe. Person madhor me zotCsi tC ploW pCr të vepruar. mhajPs i
pashaportes me nr P00401120 dhe Nr. Personal 1004420299.

I ciii perpiloi kete akt themclimi te shoqerise tregtare “AK SWISS COMPANY” SH.P.K, me
terinat e meposlitme:

NENI I
Fornia Ligjore

‘Fe themeloj Shoqerine Tregtare “AK SWiSS COMPANY” SH.P.K, në formen e një Shoqerie me
pergjegjesi IC kufizuar. NC tC gjitha aktet qC do tC nxjerrC shoqeria drejtuar tC tretëve si dhe në tC

gjitha aktet e brendshme tC saj, do te shenohel detyrimisht emri “AK SWiSS COMPANY”
SH.P.K, sipas percaktirneve te bera nC kete Akt Themeiimi dhe nC Statut.

NENI 2
Qillhimi i krijimit të Shoqrisë,

Qellirni i krijimit te kesaj Shoqerie Cshte zhviillimi i aktivitetit ekonomik nC fusha të ndryshme
trcgtare. Vepritiiiaria e kesaj Shoqerie do të jeW tCrCsisht me karakter ekonomik dhc qellim
fitimprures.

NENI 3
Einui dhe nib e slioqërisë

ShoqCria, do tC dale nC qarLulliminjuridiko - civil me emrin e subjektit “AK SWISS COMPANV”
S1.-1.P.K dhe me ernrin tregiar AK SWISS COMPANY. Ajo do te kete edhe vulen e 5.

NENT 4
Objekti I vcpriintarisë

Veprirntaria e shoqerise do tCjetë:

• Bar- vesturant, hoteleri
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NENI 5
Sdia e Shoq&ise dhe Afati

Selia e Shoqetise ndodhet tie Tiran, në adresen: Rr, Shengjhi - Kune, Hotel me Nr. Pas 21(96,
ZK 3126, Shengjin Lczhe.

Shoqeria zhviillon aktivitetin e saj per një periudhe kohore pa afat.

NENI 6
Kapitali i Shoqerise

Kapita]i thetueltar eshte Leke 100.000 (Njeqind nije leke) dhe zowrohet nga ortaket themelues:

Vlera totale e kapiialit te regjistruar: Leke 100.000 (\jeqind inije leke)
V]era e paguar: 100.000 Ieke
iimri total i kuotave: 1
K.apitali thenieltar eshte mbuluar tCrësisiit nga ortaket theniehies.

NENI 7

Ortaket themelueste Shoqerise Tregtare “AK SWiSS COMPANY” SI-1.P.K zot&ojne kuotal nC
kete shoqeri si me poshte:

Ortaku thoinolues Aziz Kosmann
Nuniri i kuotave 1
Nurnr i jeseve

Pjesemarrja lie Shoqeri

LloJ ii koitribut it:
Viera e kontrihutit

Duke qenu se Kapitali themeltar do te depozitohet ne Ilogarinc e Shoqerise e ella do te htipet pas
rreistrimil no QKB, atchere ortaku venclos qe kjo slutme do te paguhet prej tij Jo me vone 3 inuaj
nga data e rcgjistrimit te shoqerise ne QKB, ne Ilogarine e shoqerise tregtare.
Rregullat e pageses se kesaj shumejane parashikuar ne kete Statut.

NENI 8
Organet Drejtuese

Dukeju refrruar Iigjit nr. 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndrvshuar, organet drejtuese të shoqerise jauC Si me poshte \‘iJon:

I. Asarnh!eja e PCrgjithshme e Ortakëve
— organi me i larte vendimarres;

2. Adminislratori/et — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise.

1
100,00 %
Ne para
100,000 (Njeqind Inije) leke
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NENI 9
Admirxistratorifët

Shoqeria administrohet riga ana e Administratorit/eve tO cilet zgjidhen pOr njO mandat 5 (pese)
vjeçar me tO drejte rizgjcdhje. Administratori i shoqerise do te jete

1. Aziz Kosman, I
ne LezhO. Person
P00401120 dhe It.

daielindjes 05/03/1 969, shtetas kosovar. lindur ne Rzhane. Kosove dhe banues
inadhor me zotOsi to plote pOr tO vepruar, mbajtes i pashaportes me nr
Personal 1004420299.

Siioqëria perfaqesohot para çdo organi adiriinistrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe nO
marredhenie me tO tretOt uga administrator/Ct, duke i ushtruar kOto tO drejta nO pcrputhje me
Statutiri e shoqerisO dhe legjislaeionin nO fuqi.

NENI 10

Oratku/ Ortaket inund të vendosin me vuilnetin e tyre, pOr piesmarrjen nL Shoqei I të tjera dhe tO
krijojne qdo lIoj aktivitcti tjetOr privat, me per ashtiin W kufizirneve tO pOrcaktuara mc ]igj.

NENI 11

Oraku/Ortaket detyrohen tO ruajnt sekretin e theinelimit dhe 10 veprimtarisO sO Shoqorise. TO
punOsuarit dhe 0 ngarkuarit me drejtin-iin e Shoqerise mbajnO pergjegjesi dhe detyrohen tO
zhdemtojnO Shoqorino pOr dOmet qO i jane slikaktuar pOr faj tO tyre.

NENI 12

Mosrnarr’eshjet pOr themelirnin e ShoqOrise zgjidhen me mirekuptim dhe kur kjo mik arrihet alo
zgj idhen ga Gjykata kompetente.

NENI 13

A.kti i theinelimit pasi u lexua uga Orlaket Themelues, u gjet sipas vuilnetit td tyre dhe ii

nenshkrua pa vOrejije. Akti i Themelirnit liartohet nO gjuhon shqipe, duke qene Se ortaket jane
njohes te uhes shqipe.

ORTAKET THEMELUES

Aziz Kosmann
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